
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

816 / 2018 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: DEMOLIZIONE DI DUE AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE ALL'AREA 

SECONDA - C.I.G. Z7023C29FB 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione, predisposta dal Comando di Polizia Locale dell’Area Staff, n. 
1807 del 13/12/2017, con la quale veniva disposta, tra le altre cose, l’acquisizione di n. 2 automezzi 
Fiat Qubo  per l’Area 2^ Servizi sociali, in adesione alla Convenzione Consip Autoveicoli in acquisto 
8-Lotto 3; 

Dato atto che le nuove autovetture per il Servizio Servizi sociali, sono state consegnate presso 
il magazzino comunale nel mese di maggio; 

Considerato che tra gli automezzi in dotazione all’Area 2^ ve ne sono due immatricolati negli 
anni 1995 con targa AJ 585 PA;  e 1997 con targa AM 473 VT che versano in condizioni di usura tale 
da comportare frequenti interventi di riparazione; 

Rilevato inoltre che tali mezzi non garantiscono l’affidabilità e la sicurezza durante la guida e 
il loro mantenimento non è conveniente sotto il profilo economico, nè opportuno per l’aspetto del 
decoro vista anche la disponibilità dei nuovi mezzi; 

Ritenuto quindi di provvedere alla demolizione dei due veicoli Fiat Panda targati AJ 585 PA e 
AM 473 VT; 

Visto l’articolo 36 , comma 2, lettera a) del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, che prevede  la 
possibilità dell’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

Viste le richieste di preventivo per la demolizione di due autovetture  inviate a due ditte della 
zona: Autodemolizioni Comauto di Cassola ptot. n. 36487 del 22/05/2018 e Autodemolizioni 
Bresolin di Bassano del Grappa prot. n. 36489 del 22/05/2018; 

Dato atto che entro il termine richiesto è pervenuta un’unica offerta da parte della Ditta 
Autodemolizioni Bresolin S.r.l. di Bassano del Grappa, P.iva 00870960242, che per il ritiro lo 
smaltimento e la cancellazione al P.R.A. di due autovetture, offre un importo complessivo iva inclusa 
di € 210,00; 

Ritenuto in considerazione dell’esiguità della spesa, di prescindere dall’acquisizione tramite il 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione o le convenzioni Consip; 

Valutata congrua l’offerta di Autodemolizioni Bresolin S.r.l. e accertata la regolarità della 
stessa Ditta dal punto di vista contributivo con l’acquisizione del DURC on-line ; 

Ritento di affidare alla stessa il servizio di demolizione delle due autovetture  perfezionando il 
contratto tramite scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;   

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta Autodemolizioni Bresolin S.r.l. 
per l’importo di € 210,00 con imputazione al bilancio c.e. capitolo 300110 -estremi riclassificazione 
D.Lgs. 118/2011:  12.03.1.0103; 

 



Dato atto che, ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, per la fornitura del servizio è stato acquisito il codice identificativo di 
gara (C.I.G.) n. Z7023C29FB; 

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità sul sito del Comune -  sezione amministrazione trasparente – gare per servizi; 

Dato atto che l’obbligazione di cui alla presente determinazione scadrà entro l’anno 2018; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano 
esecutivo di gestione n. 1; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017, con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1. Di affidare alla Ditta Autodemolizioni Bresolin S.r.l. di Bassano del Grappa, P.iva 
00870960242, il servizio di demolizione delle due auto vetture Fiat Panda in dotazione 
all’Area 2^, targate AJ 585 PA e AM 473 VT, verso il corrispettivo complessivo iva 
inclusa di € 210,00 ; 

2. di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta Autodemolizioni Bresolin S.r.l. per 
l’importo di € 210,00 con imputazione al bilancio c.e. capitolo 300110 -estremi 
riclassificazione D.Lgs. 118/2011:  12.03.1.0103 

3. di dare atto che ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. 
Z7023C29FB; 

4. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli 
obblighi di pubblicità sul sito del Comune - sezione amministrazione trasparente – gare 
per servizi e che l’obbligazione scadrà entro l’anno 2018; 

5. di liquidare e pagare la fornitura del servizio su presentazione di regolari note e/o fatture, 
liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del 
Responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di 
spesa indicati nel presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2005_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


